
Zdravím všechny malé i velké čtenáře, 

začala škola a skončila dvouměsíční doba odpočinku a letních 

radovánek. A když je třeba vzít do ruky knížku ze školní povinné četby a 

nebo třeba i takovou, kterou mám chuť si přečíst jen tak pro radost, není 

nic jednoduššího, než přijít do naší obecní knihovny. V září jsme 

zakoupili nové knížky pro doplnění a rozšíření našeho knižního fondu v 

hodnotě cca 6 000,- Kč a zároveň byla provedena výměna knižních 

souborů z kroměřížské knihovny, takže určitě je z čeho vybírat. Také 

bych rád zmínil výměnu starého počítače v knihovně za nový 

notebook, což bylo možné díky dotaci ze státního rozpočtu kapitoly 

334 -  Ministerstva kultury ve výši 15 000,- Kč. Celkové náklady na 

nákup nového notebooku činily 20 990 Kč, zbývající část 

dofinancovala obec Zahnašovice ze svého rozpočtu. 

 

Dnes vám jako první představím knížku českého spisovatele Zdeňka 

Grmolce "Králové ve stínu". Těmito králi jsou myšleni panovníci 

Vladislav a Ludvík z rodu Jagellonců. Román líčí jejich životní osudy, 

vypráví např. o stavbě Vladislavského sálu v Praze na Hradčanech, ale i 

o Vladislavově netradičním přístupu k výběru manželek. Ludvík 

Jagellonský vystupuje v románu jako rytíř bezmoci, jehož počínání nutně 

vedlo k porážce od Turků v bitvě u Moháče. Autor barvitě vypráví i o 

životech dalších postav, např. stavitele Benedikta Rejta, syna Jiřího z 

Poděbrad Hynka i uherského krále Matyáše. 

 

 

 

 

 

Další dnešní knížkou je sbírka detektivních povídek s názvem "Podivné 

vraždění". Sbírka obsahuje napínavé příběhy deseti známých českých 

autorů a autorek- Hedy Bártíkové, Adama Borka, Věnceslavy Dezortové, 

Lubora Faltejska, Ladislava Mušky, Martina Petišky, Ladislava Šobíška, 

Viktorína Šulce, Jana J. Vaňka a Andrey Vernerové. Odhalují nejrůznější 

podoby zla kolem nás, přitom odkrývají mnohdy překvapivé motivy 

pachatelů a ukazují, jak souhra zdánlivě banálních životních situací 

může člověka dovést až k spáchání zločinu. 

 

 

 

 

 

A dnešní poslední kniha je od německého spisovatele Carlo Rosse "Terezín, tři roky v předpeklí". 

Autor líčí své zážitky z terezínského ghetta v postavě chlapce Davida Rosena, který se do Terezína 

dostane v roce 1942 ve svých 14 letech. Má štěstí na pracovní zařazení, nejprve pracuje jako 

ošetřovatel, pak člen uklízecí čety a sluha na ubikacích SS. Autor se snaží přiblížit německým 

čtenářům podmínky v ghettu a proto se jeho David nachomýtne ke všem osudovým událostem. 

Tak to by pro dnešek bylo vše a doufám, že se brzy uvidíme v knihovně. 

  

Vladimír Potočný, knihovník 


